
 

 

 

 
Decreto n. 3774 

 
IL RETTORE 

 

 

Gruppo di lavoro permanente per la gestione dei processi elettorali 

 

 
VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012 e 

pubblicato sulla G.U., Serie Generale, n. 157 del 07.07.2012; 
VISTO il Regolamento della Consulta degli Specializzandi, emanato con D.R. n. 1273 

del 02.05.2016; 

VISTO il D.R. n. 3630 del 15/11/2016, con il quale sono state indette le elezioni per la 
Consulta degli Specializzandi per il triennio accademico 2016-2019, giusta 
delibera del Senato Accademico del 09/11/2016; 

TENUTO CONTO che nella predetta delibera si è adottato un criterio oggettivo che consentisse di 
individuare un equilibrato rapporto nella composizione dell’Organo, tra i 
componenti dell’Area Medico-chirugica e le altre Aree delle Scuole di 
Specializzazione attivate ai sensi dell’art.44 dello Statuto; 

 ATTESO che il criterio adottato è stato elaborato su un totale di n.37 Scuole di 
Specializzazione dell’Area Medico-chirurgica, suddivise in 3 sotto Aree,  e n.8 
Scuole di Area non medica, tra cui 5 dell’Area Veterinaria; 

 che per mero errore tra le Scuole dell’Area Veterinaria è stata inserita la Scuola 
di Igiene e Tecnologie del latte derivati, non più attiva e priva di studenti iscritti; 

ACCERTATO quindi, che le Scuole di Specializzazione di Area non medica sono in n. di 7 
anziché in n. di 8; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di rideterminare il numero degli eligendi da eleggere nella 
Consulta sulla base  della nuova composizione numerica; 

SENTITO il Direttore Generale 

D E C R E T A  

Art. 1  
L’art.2 del D.R. n. 3630 del 15/11/2016 è modificato come segue: 
 

“Art. 2 – Eligendi 
Il numero degli eligendi, in totale, è pari a 14 (quattordici) rappresentanti e 14 (quattordici) 
sostituti, così suddivisi:  
• n. 1 rappresentante e n. 1 sostituto per ciascuna delle seguenti scuole di specializzazione: 

o Farmacia Ospedaliera 
o Professioni Legali 
o Beni Archeologici 
o Fisiopatologia della riproduzione degli animali domestici 
o Ispezione degli alimenti di origine animale 
o Malattie infettive, profilassi e polizia veterinaria 
o Tecnologia e patologia delle specie avicole, del coniglio e della selvaggina; 



 

2 
 

• n. 7 rappresentanti e n. 7 sostituti per le scuole di specializzazione dell’Area Medico-
chirurgica, così suddivisi: 

o n. 3 rappresentanti e n. 3 sostituti per le Scuole di Specializzazione afferenti all’Area 
Medica, fermo restando il limite di un rappresentante e di un sostituto per ciascuna 
scuola; 

o n. 2 rappresentanti e n. 2 sostituti per le Scuole di Specializzazione afferenti all’Area 
Chirurgica, fermo restando il limite di un rappresentante e di un sostituto per ciascuna 
scuola;  

o n. 2 rappresentanti e n. 2 sostituti per le Scuole di Specializzazione afferenti all’Area 
Servizi, fermo restando il limite di un rappresentante e di un sostituto per ciascuna 
scuola.” 

 
 

Bari, 23 novembre 2016 
IL RETTORE 

F.TO PROF. ANTONIO FELICE URICCHIO 
 


